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3 képviselőház ülése
Budapest, november 13. A képviselőház 

csendes ülésén letárgyalta a mezőgazda
sági munkások szolgálati idejéről szóló 
törvényjavaslatot. A vitában több szónok 
után Kállav miniszter beszélt. Rámutatott 
arra, hogy a javaslat legalább egymillió 
embert érdekel és csodálkozott, hogy a ja
vaslatot nem fogadták a kellő komolyság
gal. A javaslat lehetetlenné tesz5. hogy a 
munkások télvíz idejében veszítsék el az 
állásukat. Kijelentette a miniszter, hogy 
más kérdések is megoldásra várnak, de a 
kormány részére határt szab a pénzügyi és 
a gazdasági helyzet. A kormány gondos
kodni fog, hogy a munkások lakhelyét el
lenőrizzék és gondoskodni fog arról is. 
hogy a vasárnapi munkaszünetet betart
sák. A képviselőház a javaslatot elfogadta 
és elhatározta, hogy a legközelebbi ülést 
szerda délután 6 órakor tartja.

A képviselőházban megjelent Bethlen 
István gróf is. akit a folyosón nagy gyűrű 
vett körül. Bethlen Gömböst és Sztra- 
nyavszkvt kereste, de mert őket nem talál
ta ott. Pesthv Pállal folytatott háromne
gyedórás megbeszélést, majd a teremben 
is megjelent. Az újságíróknak kijelentette, 
hogy az őszi kampány során intenzíven be 
akar kapcsolódni a parlament életébe.

Franciaország nyugodt
Paris, november 13. A Flandin-kormány 

bemutatkozása nyugodt légkörben történt 
és az izgalom telicsen lecsillapodott, még 
az utcán sem voltak tüntetések. Flandin 
bemutatkozó beszédében hangoztatta, 
hogy a kormány a nemzeti egvség alapján 
áll és kérte a megjelenteket, hogv őrizzék 
meg higgadtságukat a nép és a köztársa
ság érdekében. Kijelentette, hogv Francia
ország békét akar és ezt biztosítani fogja 
befelé és kifelé egyaránt. Beszédét azzal 
zárta, hogv Franciaország hatalmának az 
erőn és az igazságon kell nyugodnia.
Jugoszláv indítvány a Népszövetség elöt’

Oenf. november 13. A népszövetségi ta
nát s rendkívüli ülésének napirendién ed
dig csak a Saar-kérdés szerepelt, kedden 
azonban elterjedt a hír. hogy a jugoszláv 
kormány egy másik ügvet is a Népszövet
ség elé visz. Jugoszlávia jelentést akar 
tenni arról, hogv a ..marseillci merénylet 
és a külföldön élő emigránsok machinációi 
között összefüggések állanak fenn" s ezért 
felszólítja az államokat, melyeket név sze
rint nem nevez meg. hogv vonják le a me- 
rénvlet tanulságait és vegyék revízió alá 
'/ emigránsok tartózkodási engedéseit.

A helyőrség diszmenele 
a kormányzó bevonulásának 

évfordulóján
F. hó 16-án. pénteken a Nemzeti Had

sereg Budapestre történt bevonulásának 
évfordulója alkalmából a kecskeméti hclv- 
őrség díszszemlét és díszfelvonulást ren
dez. A díszszemlét Lichtneckert Andris 
tábornok, katonai állomásparancsnok dél
ben 12 órakor tartja, majd a helyőrség 
csapatai díszmenetben vonulnak fel a Rá-

i kóczi-út ..................._________ r___
, közötti útvonalon.

A Széchenyi-teret. Szabadság-teret és a
i Rákóczi-utat délelőtt 11 órától lezárják a _________ _______„.

vége és a r. kath. nagytemplom kocsiközlekedés elől. A gyümölcspiac és a 
Rákóczi-úton levő összes piacok záróráját 
délelőtt 10 órában állapította meg a piac
rendészeti hatóság.

Is heímiai titok továbbra is titok marad
Izgalmas helyszíni szemle és liangpráha után a bíróság felmentette a feleség- 

gviliossígga! vádolt Micsonai Untai kisbirtokost
A Kecskeméti Lapok kiküldött 

j Az utolsó évtized legérdekesebb bűn- 
1 ügyében hozott ítéletet tegnap este a tör- 
I vényszék Pásthy-tanácsa. Az ügyet még az 
! is nagyon érdekessé tette, hogy

.n bíróság Helvéciára utazott ki
j és ott tárgyalt a gyöngyösi szol őszövet ke- 
, zct előzékenységéből rendelkezésre bocsá

tott szobában, amelyet formális tárgyaló- 
I teremmé alakítottak át.

Először a helyszíni szemlét bonvolítot-
■ ták le. A bíróság és a megidézettek három 

kocsival vonultak ki ahhoz a házhoz, ahon
nan a titokzatos bűnügy izgalmas útjára 
elindult. Ez a ház Micsonai Antal kisbir
tokosé.

Már messziről lerí róla a szegénység. 
Most lakatlanul áll: asszonya már nincs 
az élők sorában és éppen azt kutatja a bí
róság, hogy milyen körülmények siettették 
korai halálát. Gazdáját fogságban őrzik, 
illetve most

bilincsbe verve elhozták.
a három gyermeket pedig a rokonság v<_ 
te gondjaiba. Szánalmas külseje van er 
nek a háznak. Nádteteje megkopni*,  aka
dály nélkül engedi be a bőven hulló esőt. 
Egyetlen, mcszeletlen. üres szobában a föl 

j dön széles víztócsák. A szoba mellett kü- 
| lön ajtóval fekszik az ugyancsak üres 

kamra,
a sötét titkok kamrája.

j ahol július lS-án reggel a csendőrök
i Felakasztva, holtan találták Micsonai 

Antalnét.
Az alacsony kamra hirtelen megtelik a 

hivatalos .emberekkel, úgyhogy az összc- 
1 sereglctt 15—20 főnyi érdeklődő közül már 
; senki sem fért be. Bent csakhamar élénk 
I vita alakul Dezső Sándor dr. ügyész cs 

Fritz Miklós dr. ügyvéd között. Az ügyvéd 
I indítvánnyal ál! elő és azt akarja, hogy

rendezzenek próbaakasztást.
Hajlandó vagyok felajánlani magam 

egy próbaakasztáshoz — mondja Fritz 
Miklós dr. — és odalép a mestergerendá
hoz. amelyen a felakasztott asszony holt
teste lógott.

Az ügyvéd azt akarja bizonyítani, hogy 
fel lehet tételezni az önakasztást akként, 
hogy az asszony előre feltette a hurkot, 
azután két karjával felhúzta magát és

a hurokra belehúzta a fejét.
Tesék megmutatni, hogyan képzeli el!

— szólították fel a védőt, aki nem éppen 
könnyű testével valóban fel tudott a mes
tergerendára kapaszkodni. Az ügyész 
azonban nyomban megjegyezte:

— Aki öngyilkos akar lenni, nem fog 
légtornászni!

Ezután tüzetesen átvizsgálták a kamrát 
é. meggyőződtek arról, hogy a holttest kő ' 
riil. amelynek lábai nem érintették a föl-

munkatársának telefonjelentése —
det, semmiféle olyan tárgy nem volt, mii
re az asszony felállhatott volna. A csend- 

' őrök megmutatták a helyet, ahol Micsonai 
kiégett öngyújtóját és azt a

gombot
találták, amiről megállapítást nyert, hogy 
Micsonai mellényéről való és hogy

hajszál
! csavarodott rá az asszony hajából és ott 
' hevert a holttest alatt.

Ezzel tulajdonképpen végétért a kamarai 
helyszíni szemle. Most Pásthy Sándor ta
nácselnök beszólítja Micsonait:

i — Térjen a jobbik eszére és mondja 
meg. hogyan csinálta!

Micsonai a felszólításra
remegni, reszketni kezdett

és szemeiből kövér könnyek gördültek elő. 
Mindenki azt hitte, hogy most jött el a 
pillanat, ami végre világot deríi a titkok 
titkára. A vékony kisember azonban per
cek alatt megembereli magát és szinte 
kiáltja:

— fin ártatlan vagyok! Nagyon sajnos, 
hogy megtörtént!

— De láthatja, hogy a felesége nem le
hetett öngyilkos! Hogy történhetett tehát?

— Nem tudom, eléggé fáj ez nekem!
' Micsonai tehát

továbbra is tagad.
mint tagadott az egész eljárás folyamán.

Most következett
a hangpróba.

Egy tanú ugyanis, az előző főtárgyaláson 
azt vallotta, hogv a gyilkosság éjszakáján 
hallotta Micsonainé segélykiáltásait a férje 
után. amint kétségbeesetten kiabált: 
..Apus! Apus!"

Ez a tanúvallomás azt látszik bizonyí
tani. hogv Micsonainét idegen kéz és nem 
a férje gyilkolta meg. A helyszíni szemlén 
azt akarták ellenőrizni, hogv a hang el
jut-e addig a házig, ahonnan a tanú a se- 

; gélvkiáltást hallotta.
a bíróság két részre szakadt.

Oláh Béla előadó bíró, az ügyész és Nagy 
György dr. törvényszéki orvos vállalkoz
tak. hogy átkelnek a feneketlen sáron, míg 
a házban cgv asszonvt kértek föl. hogy 
kiabáljon. .1 hangpróba azt igazolt i. hogy 

a kiáltások tényleg elhallatszottak
a megjelölt helyig.

A nézők közül többen megszólaltak ek
kor:

-- Erős asszony volt, nagyhangú a Mi- 
csinainé. ő volt a legerősebb asszony a kör-

A dűledező. piszkos, elhagyott háznál 
nem volt több dolga a bíróságnak, tehát 
áthajtatott a gyöngyösi szőlőtelepre, ahot 
nyomban megkezdték a két nyomozó-
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csendőr kihallgatását. A csendőrök elmon
dották. hogyan jött a gyilkosság reggelén 
Micsonai a csendőrőrsre, hogy a felesége cl 
akarta vágni a nyakát, de megállapították, 
hogy a férj a vágást maga ejtette a nyakán. 
Elbeszélték a csendőrök, miként találták a 
fölakasztott asszonyt a kívülről bezárt 
kamrában és

hogyan került gyanúba a férj.
aki igen rossz viszonyban élt az izgága, 
iszákos asszonnyal.

Ezután újból maga elé állíttatta az elnök 
Micsonait:

— Most, amikor már biztos, hogy a fele
sége nem lett öngyilkos. könnyítsen a lel
kiismeretén és mondja el. hogyan történ’.!

Micsonait ezúttal már hidegen hagyja a 
kérdés és nyugodtan felel-

— F.n nem tettem, mert szerettem.
— Ki tehette hát? Voltak a feleségének 

haragosai?
— Nem voltak, fin nem tettem, mert ak

kor nem is voltam otthon.
Csak maga tehette, hisz nagyon rossz

szül élt vele. Még maga mondta, hogy 
egyetlen jószava sem volt magához.

— Ez igaz, de mégsem én voltam, fin 
egy csirkét sem öltem még meg sohasem.

Még a védő terjesztett elő újabb bizo
nyítást. ezt azonban a bíróság elutasította, 
maid a perbeszédekre került a sor.

Dezső Sándor dr. ügyész 
vádbeszédében fenntartotta a vádat. 

a legsúlyosabbat: előre megfontolt szán
dékkal elkövetett gyilkoság. aminek 

halál a büntetése.
Az ügyész részletesen fejtegette a vádat, 
ismertette a nyomozati adatokat és a vád
lott tagadásával szemben a bűnösség meg
állapítását kérte.

Fritz Miklós dr. védő azt fejtegette, 
hogy Micsonaival szemben semmiféle bi
zonyíték sem merült föl. de el sem képzel
hető. hogy

a vékony, gyenge férfi 
végezni tudott volna a nála jóval erősebb 
asszonnyal. A védő fölmentő ítéletet kért. 
A bíróság félórás tanácskozás után este 

7 órakor hozta meg az ítéletet, amelyben
Micsonai Antalt az ellene emelt vád és 

annak következményei alól fölmenti. 
Elrendelte a bíróság, hogy a fölmerült költ
ségeket a kincstár téríti meg és

elrendelte Micsonai azonnali szabadlábra 
helyezését is.

Az indokolás megállapítja, hogy a kettős 
tárgyaláson, valamint a helyszín’ szemlén 
meggyőző bizonyíték ne m merült föl a 
vádlott ellen, de van több igen súlyos gya
núnk ellene, amikre azonban a bíróság bű
nösséget kimondó ítéletet nem alapíthat. 
Ezért kellett a vádlottat felmenteni.

Az ügyész fellebbezett az ítélet ellen. 
Micsonai némán, szó nélkül vette tudomá
sul az ítéletet. Micsonai csak szerdán ke
rül szabadlábra, mert ma éjjel még beszál
lítják a kecskeméti fogházba, ahol külön
böző formaságoknak vetik még alá és csak 
reggeChagvhat^^n^ogházat^^^^^^^^^ 

Gyógyultan hagyta el a kórházat 
a 102 éves matróna

Megírtuk, hogy tíz nappal ezelőtt özv. 
Régiósán Kristófnét lábsérüléssel beszállí
tották a kórházba. ahol a 102 éves asszony 
szokatlan frisscséggel sétálgatott a kórte
remben és beszélgetett a betegekkel.

A 102 éves matróna tegnap délelőtt gyó
gyultan elhagyta a kórházat. 65 éves fia 
vitte haza az idős asszonyt, aki kedves 
szavakkal köszönte meg az orvosok és az 
ápolónővérek figyelmét.

„A Bánk bán
fajunk legszebb álma önmagáról"

A Kutona József Társaság emlékünnepe
' Közönségünk meleg érdeklődése kísérte 

a Katona József Társaság kedden délutáni 
felolvasó ülését, annak gazdag műsorát, 
szeretet és elismerés köszöntötte az il
lusztris fővárosi vendégeket. Féja Gézát 
és Tamási Áront.

j Kiss Endre dr. polgármester megnvitó- 
i jában megemlékezett a Bánk bán kolozs- 
j vári bemutatójának százéves évfordulóján 
' rendezett ünnepi előadásról, az erdélyi 
I magyarság c bátor cselekedetéről, majd jc- 
■ lezte. hogv a Társaság őszi előadássoroza- 
. iában Akadémiánk professzorai Katoná

nak. a jogtudósnak képét fogják bemu-
; tatni.

.Íz igazi Bánk bán címen Féia Géza a 
meggyőződés nemes lendületével és meg
ragadó erejével fejtette ki. hogv Bánk bán 

I összeomlását nem a bűntudat okozza, mc- 
I Ivet Gertrudis halála miatt érez, hanem 

az a mélységes és megrendítő fájdalom, 
melyet számára Melindának, benne élete 
értelmének elvesztése keltett. Bánk bán 
lelki magasrendűsége ingerlő példa a nem
zedékek számára. Amikor Melinda konor 

, sóját megpillantja, az emberi szomorúság 
legmegrázóbb sorait mondja cl. Tökélctes- 

j ségre törekedett, mint a legjobb magva
rok és úgy nem tudja elkerülni a véges 

I halált, mint a többiek sem. összeomlásá
ban mellette áll Tiborc. Ezzel Katona kife
jezésre juttatja, hogy a magyarság lcg- 

i jobbjainak eszméihez, törekvéseihez leg- 
! jobban hű maradt a jobbágy. a paraszt, 

aki a sorsáért aggódók képét és emlékét 
szívébe zárta. Fejtegetéseit azzal zárta, 
hogy a Bánk bán nemcsak a magvar iro

fl frontharcosok táviratban üdvözölték 
a kormányzót 

a nemzeti hadsereg bevonulásának 15. évfordulója alkalmából
izzó, lelkes hangulatban folyt ’e a front

harcosok kecskeméti szervezetének vasárnap 
délelőtti díszközgyűlése a Kér. Munkásegylet 
nagytermében. Kiss Endre dr. polgármester 
elnöki megnyitóját állva hallgatta végig a köz
gyűlés. mely többszőr perceken keresztül lel
kesen éljenezte Horthy Miklós kormányzót. 
Kiss Endre dr. elnöki megnyitójában méltatta 

: a 15 évvel ezelőtt lepergett nagy eseményt: a 
i nemzeti hadsereg Budapestre történt bevonu- 
; lását Horthy Miklós vezérlete alatt.

— Amikor felbecsülhetetlen értékeink pusz
tullak el s megmaradt kincseinket a megszálló 

1 csapatok rabolták el, egy reménysugár jelent 
i meg a magyar égen: Horthy Miklós. A főve- 

zérsége alatt Budapestre bevonult magyar 
i nemzeti hadsereg i felszabaduló lélek érzé- 
: s't hozta és azt a bizakodó tudatot, hogy me

gint van vezér, aki a nyugodt életet, békés 
munkát, országépítést biztosítja. Éreztük, 
hogv újból van a magvarnak vezére, bátor, a 
világháborúban kipróbált fővezér, aki 15 év 

1 alatt megvalósította reményünket: a békés 
1 munka fék'*  törekvést. Amikor egész Európá- 
I bán lázadások, forradalmak rdlegldik a pol- 
I gárságol. itt Magyarországon a béke és a pol- 
| gári élet szigete található.

— Városunkat többször kitüntette látogatá
sával. Törhetetlen hazaifias magyar érzés, bi
zakodó. lelkes szeretet fogadta itt mindenkor 
a kormányzót és a kecskeméti nép hűsége őr
ködött fölötte. Most, a 15 éves jubileum al- 

| kaiméból a ’egnagyobb hódolattal, mélységes 
szeretettel emlékezünk meg róla. Az elnöki

dalom örökért ékii terméke, hanem egyben 
fajunknak legszebb álma is önmagáról. Be
szédét őszinte és lelkes elismerés fogadta, 

l’áry István dr. költeménye. Az örök 
i Tiborc, gondolatainak mélységével, a köl- 
I tői nyelv szárnyalásával és frisseségével 
hatott. Beható tanulmányra vallott Dezső 
Gyula dr. jogakadémiai tanár székfoglaló
ja Katona 30 éven át műsoron szerepek 
darabjáról, a Luca széké ről, illetve annak 
megítéléséről hazai jogunk szemüvegén 
keresztül. Az alapos felkészültségű és pal
lérozott jogtudós szempontjait nagy figyc- 

: lemmel hallgatta és értékelte a felolvasó 
ülés díszes közönsége Sántha György dr. 
a magyar föld forró szeretetét és a virradó 
magyar jövő reménységét sugárzó, mo
dern formákon a súlyos gondolatokkal is 
könnyedén gördülő ké*  versét adta elő nagy 
tetszés mellett.

A kecskeméti és általában az egész or
szág olvasó közönségének kedves írója: 
Tamási Áron ezúttal is már első szavával 
megtalálta az utat a hallgatóság szívéhez 
s kellemes percekkel gazdagította a hálás 
közönséget készülő legújabb műve egyik, 
eleven eletet, színes ábrázolást. ízes nyelvi 
érdekességet nyújtó részletének felolvasá
sával. Az arcokra varázsolt derű és meleg 
ünneplés fejezte ki felolvasásának őszinte 
hatását.

A műsort változatossá tették s értékét 
emelték a Polgári Daloskörnek kitűnő kar
nagya. Krémén Sámuel kifogástalan ve
zényletével precízen, megérdemelt nagy 
sikerrel előadott énekszámai.

□□□□a^cDcrjC-roc occcoí: c^zmcocazocno 

megnyitó után Kiss Emire dr. polgármester 
indítványára a következő üdvözlő táviratot 
küldték a kabinetiroda útján a kormányzó
hoz:

...\z Országo- Frontharcos Szövetség kecs
keméti főcsoportja mai remikívüli díszköz
gyűlésén hálával emlékezett meg a Nemzeti 
Hadseregnek Főin ■Itóságod vezérlete alatt 
Budapestre történt bevonulásának 15. évfor
dulójáról. A főcsoport az évfordulón el nem 
múló hűségének és igaz magyar hazaszere
tetének érzésével, mélységes hódolattal kö
szönti Főm '■lóságodat s államfői bölcs mun
kásságára Mindenható bőséges áldását kéri.

tóté: Srothmnry Kálmán ünnepi beszédé
ben a világháború utáni időkről és Horthy 
Miklós pályafutásáról emlékezett meg.

— Horthy Miklós Isten küldötteként jött 
közénk, éleid és önbizalmat adott a sír sze
lén álló, összeroskadt magyarságnak. Ha könv- 
nyekke] áztatott kenyéren élünk is. mellette 
állunk és vele megyünk azon az úton, mely 
Nagy magyarországhoz vezet.

Nagy lelkesedést váltott ki Zsemberi Gyű .a 
beszéde is. aki hazánk édesapjának aposztro
fálta a kormányzót:

— Ezt a hazát mi vesztettük eh nekünk 
kell visszaszerezni az elszakított részekd. Har
colnunk kell, küzdenünk kell érte, hogv úgv 
tudjuk átadni fiainknak, ahogy mi kaptuk 
meg apániktól. Egy percig sem szabad meg
feledkeznünk Horthy Miklósról, ha kell éle
tünk feláldozásával is támogassuk országépítő 
munkájában.
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1334 november 14. Szerda. Katholikus: Jozefát 

ii — Proli-.túrni: Khnwnl. Izraelita: 5695 Rísz. 
lt. Kli. 7. - Nap kel: 7 óra 02 perckor, nyugszik 10 
ó.-íi 20 perckor. — Hold kel: |;; óra 10 perckor, nyug, 
szik 0 óra 0 perekor.

A '..'cleorológiai Intézet jelenti este 10 
órakor: Változó felhőzet, egyes helyeken, fő
leg ke'eten kisebb eső. Reggeli kőtlképződés. 
.4 nappali hőmérséklet nem változik lénye
gesen.

A gyógyszertárak közül november 1-től november 
15-ig Katona Zsigmond (Bntthyány-u.l és Szabó és 
Dömötör Rákóczí-úti, gyógyszeriára lart ügyeletes

Gaboratő/sde. 'Éjfélkor jelenti bnda- 
••sö iti'lósif-’nk.) A chicagói tőzsdén a búza 
határidős piacán zárlat (zárójelben nz előző 
napi zátfal): decemberre 12.71 (12.65), már
ciusit 12.62 (12.59). májusra 11.93 (11.85l. 
Liverpoolban decemberre 11.07 (9.42). már
ciusra 11.31 (10.09). májusra 11.33 (10.35).

A trianoni gyász. Tegnap a trianoni gyá
ros év' irdn'ón fekete zászlók lenglek a köz

épületeken és sötét gyász ülte meg lelkeket. 
De a törhetetlen élniakarás és igazságunk 
győzelmébe veteti hitünk reménysugár! gyújt 
a magyar szívekben s szebb jövő felvirradásá- 
va! biztat bennünket. Ezt a hitet erősítették 
a tegnap reggel tartott templomi istentisztele
tek. melyeken Kiss Endre dr. polgármesterrel 
élén megjelent a városi tisztviselői kar. vala
mint részlvettek a többi hivatalok és katonai 
hatóságok, testületek, egyesületek képviseletei. , 
A r. kath. nagytemplomban Kovács Sándor 
apátplébános, a ref. templomban Foss Vince 
dr. lelkész, az evang. templomban Sárkány 
Béla főesperes tartott istentiszteletet. A gyá
szom évfordulóról az iskolák is megemlékez
tek.

Pénteken lesz a Mansz kiilfurdélután ja. 
A Mansz pénteken, f. hó 16-án az újkollégrum 
dísztermében rendezi legközelebbi kultúráéi
ul ónját. melyen Rieger Tibor fővárosi mér
nök. zongoraművész Norvégiáról tart előadást 
és a norvég zeneirodalom legszebb darabjait 
•mlalja be zongorán. Belépődíj 40 fillér.

Az Orvosszövetség előadó ülése. Az Or- i 
vosszövets’g kecskeméti fiókjának f. hó 17-én, 
szombaton este 7 órakor előadó ülése lesz a ; 
Kaszinó kistermében. Ez alkalommal Kovács j 
Ferenc dr. szegedi egyet, ni. tanár tart elő
adást ...\ röngtenvizsgálat és jelentősége a 
I ii dőgii mők őr a lakja in a k e'k ülőn í I ősében “
c.mniel. Előadás után társasvacsora lesz a 
Kaszinóban a családtagok részvétellel.

— A Kecskeméti Kaszinó őzvacsorája. 
Kiss Endre dr. polgármester két őzet adomá
nyozott. a Kecskeméti Kaszinónak, melyek 
Elhasználásával if. hó 17-én. szombaton este 
8 órakor őzvacsorát rendez a Kaszinó. A va- . 
csóréra ezúton hívja mega vezetőség az összes 1 
tagokat. Részvételi ívek aláírhatok a Kaszinó
ban. a polgármesteri hivatalban, a pénzügv- 
'gazgatóságon Kindlovits József dr. titkárnál, 
a Farkas-gvógvszertárban és a helyőrség tisz
tikarának tagjai r'szére az állomásparancs- 
no'-'ágon. A vacsora semmiképen sem aka- 
dáh ózza a rendes szombati összejövetelt, 
oncononrocrorccoooocnoarocrncaroon 

Xnlis*  mindenkor Rosenbanmnál. 2416 
ocerjr cooccOTonOTnocmr’acncor-nrcrm 

Gyászhír. Mélv részvéttel vettük a hírt, 
hogv dr. Gedeon Mihálvné. néhai dr. almási 
Gedeon Mihály iföldmívelésügvi miniszteri ta
nácsos özvegye fo’vó hó 13-án Budapesten el
hunyt. Az elhunytban Máté József dr. ügyvéd, 
a kecskeméti ügyvédi kamara titkári anyósát 
gyászolja.

— A Fiiszerkereskedők Egyesülete mi. 
szerdán este 8 órakor társasvacsorát rendez a 
nemzeti hadsereg bevonulásának 15. évfor
dulója alkalmából.

Családi est. A Magyar Állami Egyéb 
Közszo'gálati Altisztek Egyesületének kecske
méti csoportja november hó 18-án, vasárnap 
Rigó-utca 5. szám alatti székházában este 8 
órai kezdettel tánccal egybekötött zártkörű 
családi estét rendez.

Hétfőd Katalin vásár
November 19-én. hétfőn tartják meg az 

1934. év utolsó országos vásárát. A kor
nyék minden városából autóbuszok szál
lítják a kereskedőket, a bugaci vasút igaz
gatósága pedig különvonatpárt indít.

Az állatvásárra vészmentes helyekről 
sza oad a fglhajtásu

EXPRESSZHiREK
EGY KOtíDATBAN

A MAGYAR BOR ÉS LISZT kivitelé- 
ről szerdán kezdődnek a magyar—osztrák 
gazdasági tárgyalások.

I.AVAL francia miniszterelnök Francia
ország bécsi követe útján tájékoztatta ma
gát Gömbös Gyula ausztriai tárgyalásai
ról.

AMERIKÁBAN megszüntették az ösz- 
szes devizakorlátozásokat.

az allamvasutak igazgatósága 
..eltanácsolja" a gyengébb képességű tiszt
viselőket és nyugdíjazni igyekszik a nö- 
tisztviselöket.

NT. OTI jövő évi költségvetésében hét
millió pengőt irányoztak elő építkezésekre.

AUSZTRIA 1500 vagon almáért vásárol 
szenet Németországtól.

FRANCIAORSZÁGBAN a fejenkénti 
évi borfogyasztás 209 liternek felel meg.

A YORKI ERSEK vasárnapi prédikáció) 
iában állást foglalt a trianoni béke revízió- 
i.i mellett. 

1934. november 14-cn. szerdán 
negyed 6 és fél 9 órakor.

LATOI VOLPI
Itália ragyogó ege. — Velence örök szépsége. — 
Florenc csodálatos tavaszi hangulata. Ná
poly és Capri felejthetetlen varázsa. — A ve
ronai ünnepi játékok lenyűgöző panorámája 
adják meg a keretét ennek a hatalmas film
nek. amelyben először szólal meg a mikrofon 
előtt I.AŰR1 VOLPI tündöklő tenorja, a Bu
dapesten hangversenyző világhírű tenorista 

egyetlen nagy filmje:

A nápolyi szerenád
Történet egy ünnepelt énekesről és egy szerel
mes kislányról. Betétdalát irta Pietro Mascagni. 

Ezenkívül a legfrissebb újdonság:

Két bohém karrierje. Szenzációs 
revűjelenetekkel!

OOGOOTXDOOOOOOOOOOOOOOQOOOOOOOOt.'oOí.
telepünkön reggel 7 órától délután 
5 óráig átveszünk.

BENEDEK-hűtőház

- Adomány. A Etnericana egyik dominusa j 
10 I’-t adományozott egy szegénysorsú emeri- j 
cánás segélyezésére. Az adományt hálás köszö- I 
nettel nyugtázza a korporáció.

I

Sporthírek
'.let/nerték Honé: Kálmánt, a KAC intézőjét vasúr- 

nap Szén esen. Az izgalmas mérkőzés során, a mérkő. 
i zés vége fe'é. az intéző nemi látta 'tisztán Király sérii- 
; I's.’t és azt hitte, hogy a játékos túlérzékenységében 
. szimulál, min1 ahogy inár előzőleg az egyik szentesi 
I játékos telte. Ezért megkockáztatott egy kijelentést, 

nnvnek az le t a következménye, hogy Piti, a SzTE 
I örökre eltiltott játékosa, egyébként városi tisztviselő. 
I orron boxolta'Bonczot, majd amikor a rendőrök liele- 
' avatkozzak, korbáccsá! is megütötte. Boncz Kálmán 
i természetesen bűnvádi útra tereli az ügyel.
: l gólrekorderi listán változatlanul Korányi vezet.
| ső- még jobban megnövelte előnyét. Az élen áll Ko

rányi 14 góllal, őt követi Tóth II. KEAC 11. vitéz 
Eeketekovács KEAC 10 és Csóti Móraváros 8 góllal.

■ Vasárnap egyébkén1, már a 250. gólt is berúgták. A 
I szerzője Nagy I. MTK volt.

I .1 fíoeskag FC vezetősége vasárnap átutazott Kccs. 
I kémeién. A Beretvásban keresték Boncz Kálmánt, a 
I KAC intézőjét, mivel azonban nem találták meg. üd- 
I vozlő levelet írlak neki a következő érdekes szöveggel: 
| ..Kedves Kálmán, miután hajlandók vagyunk Korá> 

nyinak egy nagy szállodát. Klimentnek egv dohány
gyárat. Bomhánvinak egy egyetemet berendezni, itt 

i vol’unk értük. A többit nem árulom el. Egyébként 
. szívélyesen üdvözli Herczog Edvin". A levelezőlap 

élénk derültséget keltett a KAC berkeiben.

! Vasárnap nem les: I. os:t.bajnoki mérkőzés Kecske. 
| méten, sőt a KAC I. csapata nem is játszik. Annál 
j élénkebb a II. osztá'v bajnoki frontja. Mindhárom 
, II. osztályú csapat Kecskeméten játszik. Legérdeke- 
| sebb a KAC II.—Reménység-meccse lesz, melyen a 
i KAC csaknem a teljes első csapatát fogja szerepel- 
. telni a veretlen félegyháziak ellen. A másik két meccs: 
i MÁV—KVSE. KTE II — KuTE.

Értesítés!
Értesítjük a pulyka tenyésztő 

közönséget, hogy
nőstény pulykát, melynek

7 kg. párja kg.-ként . — 65 P
nőstény pulykát, melynek

8 kg. párja kg -ként . —.70 „
bak pulykát, amelynek

11 kg. párja kg.-ként -.62 „
nyulat 3 és fél kg. nál

nehezebb, darabonként 2 40 „
csirkét kg.-ként . . . -•80 „
tyúkot „ ... -■80 „
kacsát „ ... 1.-
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Térzene. A in. kár. ..Zrínyi Miklós**  7. 
honv. gyalogezred zenekara, kedvező idő ese
tén. folyó hó 17-én. 6 órától 7-ig a Szabadság
téren térzenét ad a következő műsorral: 1. 
Lehár: Horthy induló. 2. Kálmán: Cigány
prímás. keringő. 3. Kubista: Magyar népdai- 
egvveleg. 4. Farkas: Horthy-nóták. 5: Wind- 
sor: Csak álom volt. Dal. 6. Offenbach: 
Barcarola a Hoffmann meséiből. 7. Jojce: 
Őszi álmok, keringő. 8. Fricsay: Járjatok be 
minden földet, induló.

A Zrínyi Ilona Leányegyesület vasárnap 
esti műsoros táncestélyén nagy sikert aratott 
Végh Sándor (Pipifax' ügyes mutatványaival. 
A műsor többi szereplői: Sebők Rózsa, Kósa 
Ilona. Bulkav Anikó, Berkes Mária, valamint 
Kócsó István és Gaál Sándor sok tapsot kap
tak. A műsor után a Kath. Legényegylet jazz- 
zenekara muzsikájára éjfél utánig táncolt a 
fiatalság. Az estély sikere Hazafi Juliska taní
tónő és Magyar Ilonka ifj. elnök érdeme.

Javító érettségi vizsgálatok. A szegedi 
tankerület reáliskolai tanulói részére a decem
beri javító érettségi vizsgálatok a szegedi 
állami Baross Gábor reáliskolában üesznek 
december hó 13-án. A javítóvizsgálatra utasí
tott tanulók köteleseik okmányaikat (tanul
mányi értesítő, anyakönyvi kivonat, érettségi 
bizonyítvány) és fényképes személyazonossági 
igazolványuk átadása mellett legkésőbb folyó 
évi november hó 25-ig a kecskeméti m. kir. 
áll. Katona József reáliskola igazgatóságánál 
jelentkezni. A személyazonossági igazolványt 
egy legújabb arckép bemutatásakor az intézet 
igazgatósága fogja kiállítani. A javítóvizsgálat 
díja 15 P. amelyet a vizsgálat megkezdése előtt 
a szegedi áll. reáliskoa igazgatóságának kell 
befizetni. Igazgatóság. 

Kiárusítás 
már csak néhány napig 

(november 15) tart 

Bíró és Juhász 
cipöüzleteben Kohárv utca 6. szám 
'OGOOOOOC 3GGOGGGGGOGOOGGO0OGO0OOGOO  

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.
Laplulajdonos és kiadó: az Első Kecskeméti 

Hírlapkiadó- és Nyomda-ltésivénytársuság 
Szerkesztőséé és kiadóhivatal: Kétlemplnm-kfti 

Előfizetési dij negyedévre 4.R0 pengő 
Telelőn: 141.

Vadászfegyverek és lőszerek a legolcsóbb öiban
Éti JdliOfö vask«resk<?d<s-’ben

szerezhetők be. Vasari-utcai városi béri ás Telefon: 172

PIAC

i t gyümölcs piacra 16 mázsa álmát. 3 má
zsa szőlőt hoztak fel. Téli pogácsa alma 35— 
40. rozmaring 50—75. vegyesalma 32—38.

1 kövidinka szőlő 35—40 fillérért kelt kilón-
, ként.
I .4 baromfipiacra 600 pár pulykát hoztak 

fel. Árak: csirke 1.20—1.50. tyuk 2—3. kacsa 
! 2 3.20. híd 4—6.50 pengő párja, hízott ka- 
| csa 105 -110. lúd 70—75. bakpulyka 50—60, 

nősténypulyka 60- 70. gyöngytyuk 95—100 
fillérért kelt kilónként, száz darab tojás 7—8 

! pengő.
I .4 gabonapiacra 68 kocsi (230 mázsa) ga- 
i honát. 30 kocsi (180 mázsa) burgonyát. 20 
I kocsi fát, 25 kocsi répát. 5 kocsi tököt hoztak 
| fe*.  Mind elkelt. Arak: búza 14.50—15. rozs 
, 10.60—11, árpa 13.20—13.60. zab 12.50— 

13.20, csöves tengeri 7.50—8. morzsolt tengeri
' 9.40 10.50. burgonya 3—6. fa 3.40—3.80.
i répa 0.90—1.10 pengő mázsánként, tök ko-
I esi ja 8—10 pengő.
' .4: állatpiacra 9 borjút. 18 birkát. 50 kövér-
. és 210 soványsertés hajtottak fel. Elkelt 3 bor

jú, 5 birka. 40 kövér-és 60 soványsertés. Arak: 
borjú 70—72, birka 40. kövérsertés 60-78 f.-ért 
kelt kilónként. Soványsertés párja: választási

I 10—14. 3 hónapos 18—22. 6 hónapos 30—10. 
! 9 hónapos 45—55, egyéves 65—75 pengő.

Elsőrendű gyümölcsfa 
csemeték, sima és gyökeres szőlő

vesszők kaphatók 
Fleischmann Oszkárnál Ágasegyháza. 
Lerakat Belső Széchenyi utca 2, sz.

Víz es vas

ondolálás
manikűr, elsőrendű kiszolgálás

Halászná Kovács Jucinál
Luther-udvar

▼

| Német nevelődő (leánygyermekek mellé dél
utáni elfoglaltsággal azonnal alkalmazást 
nyer. — Cím a kiadóhivatalban.

3 4 középiskolát végzett jobb fiút tanulónak 
felvesz j Kuliura könyvkeri• skedés. 2626

Birka kitenyésztett uradalmi merinó, fiatal 
befizetett anyák és gyönyörű jenke bárányok. 
Pöszméte, egres, lisztharmatmentes csemeték 
különféle fajta gyökeres és sima szőlővessző 
és nagymennyiségű vadkajszin eladó. Gróf Ká
rolyi Lajos gazdasága, Uzovicstelep. posta, 
vasul, lávird.i, telefon Uzovicstelep. 2630

Közel az Árvaházhoz, Mária-közben, Szé
chenyi város 68. sz. alatt egy hold príma 
gyümölcsös szőlő, két szoba, előszoba, 
komfortos szép lakás, továbbá kétszoba 
konyhás lakás kisebb épület, mely kapás
lakásnak is használható, bérbeadó. — Ér
tekezni lehet a helyszínen, vagy Konkoly 
Dezső Szeged. VI. Katona-u. 36. sz. alatt.

Eladó liáz. Kőhíd-utca 34. nagyportájú, alá
pincézett ház. melyben 4 utcai szoba, kony
ha. speiz. nagy üveges folyosó van, eladó. 
Értekezni llehet Belső Széchenyi-utca 14, 

így Bagi László-utca 3. 2509

A legszebb és legolcsóbb téli kalapu jdonságok 
kaphatók. Fodor Baba kulapszaílónjában, Kö
rösi-utca 21.. emelet. Arak 5 P-től.

Kiváló szép rózsabarack-csemeték kaphatók a 
református egyháznál.______________ 1019

Kézimunka-előrajzolást legmodernebbet min
tákkal. montirozást ízlésesen, jutányosán ké- 

' szít özv. Grosz Kálmánné, Kéttemplomköz.
1015

Egy diák kislányt elvállalnék teljes ellátásra. 
Cím Magyar-utca 43. szám.____________ 1013

Kiadó Burga-u. 21. alatt csinosan bútorozott 
különbejáratú szoba. 1012

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt legmagasabb 
árban veszek: óra- és ékszerjavítás nagyon 
olcsón, jótállással. VÖRÖS GÁBOR. Rákóczi-

■ : k 90

Kecskemét th. város adóhivatalától.

FELHÍVÁS
A városi adóhivatal felkéri az adófizető közönsé

get, hogy a befizetések akadálytalan lebonyolítása 
céljából adóíveiket a f. hó 15-ig, a reggeli órák al.’tt, 
lehetőleg 7—9 órák között adják be számfejtés vé
gett. mert az adóhivatal személyzetének nagyrésze 9 
óra után az adóösszeírást végzi s így ezen idő után 
nem áll rendelkezésre keltő .számú munkaerő a szám- 
fejtések gyors lebonyolításához.
973 vitéz Szabó Mihály a. ü. föszámvevő.

.

Őszi divat újdonságok kaphatótok
FELDSTEIN és DEUTSCH |

I
.Telefon: 178.

divatáruházában, Kéttemplom-köz, ahol selyem és szövetkülön- 
WK legességeinktt, niosókelméinket, valamint szőnyeg, függöny,

linóleumok és paplanokat

|||||k rendkívül olcsó áron árusítunk
Mielőtt t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék

Arany Egypt vásznak egyedüli árusítása.
Áruforgalom bevásárlási helye!


